Российская Федерация

 Кемеровская область

администрация  Яйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «27»  декабря 2019 года                № 1515
                                                                пгт. Яя

О мерах социальной поддержки, осуществляемой путем частичной оплаты

питания отдельной категории обучающихся в муниципальных

образовательных организациях Яйского муниципального района

В целях социальной поддержки отдельной категории обучающихся в

муниципальных образовательных организациях Яйского муниципального

района, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления»

1. Установить с 01.01.2020. сумму расходов на частичную оплату питания

в муниципальных дошкольных образовательных организациях Яйского

муниципального района и групп дошкольного образования в структуре

муниципальных общеобразовательных организаций в размере 35 рублей в день

на одного воспитанника при пятидневной неделе.

2. Установить с 01.01.2020. сумму расходов на частичную оплату питания

в муниципальных общеобразовательных организациях обучающимся

подвозимых из реорганизованных учреждений в размере 30 рублей в день на

одного обучающегося при шестидневной учебной неделе.

3. Установить с 01.01.2020. сумму расходов на частичную оплату питания

в муниципальных общеобразовательных организациях детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), в приемных семьях в размере 30 рублей в день на одного

обучающегося при шестидневной учебной неделе.

4. Финансовому управлению по Яйскому району (Н.Н. Степанова)

осуществлять финансирование на обеспечение частичной оплаты питания

отдельной категории обучающихся в муниципальных образовательных

организациях Яйского муниципального района.

5. Управлению образования администрации Яйского муниципального

района (С.В. Юдина)

5.1. осуществлять расходование средств бюджета Яйского

муниципального района на обеспечение частичной оплаты питания отдельной

категории обучающихся в муниципальных образовательных организациях

Яйского муниципального района;

5.2. Организовать обеспечение частичной оплаты питания отдельной

категории обучающихся в муниципальных образовательных организациях

Яйского муниципального района в течение учебного года в дни фактического

посещения обучающимися муниципальных образовательных организаций.

6. Постановление администрации Яйского муниципального района от

04.02.2011 №150 «О выделении денежных средств  на питание детей

образовательных учреждений Яйского района» считать утратившим силу.

 7. Настоящее постановление разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Яйского муниципального района по социальным вопросам

А.К. Никишова.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Яйского

муниципального района

 Е.В. Мяленко

готовил:  Е.А. Чернявская

согласовано:  С.В. Юдина

  А.К. Никишов

  Н.Н. Степанова

  М.А. Новицкая